СПИСОК ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ РАБОТНИКА НИУ МГСУ:

1. Заявление на участие в конкурсе
(размер ставки по основному месту работы не может превышать 1,00, по совместительству 0,50)
2. Согласие на обработку персональных данных
3. Список опубликованных учебных изданий и научных трудов за период с момента заключения последнего трудового договора
[bookmark: _GoBack]или за 5 лет, для работников, не занимаемющих должности ППС в 2019/2020 учебном году,
 подписанный претендентом и заверенный заведующим кафедрой

Бланки документов 1-3 представлены ниже

Для работника НИУ МГСУ

Временно исполняющему обязанности ректора НИУ МГСУ Акимову П.А.

от ________________________________
                        (наименование должности)

кафедры  __________________________
                                (наименование кафедры)

________________________________________________
                        (фамилия, имя, отчество)

________________________________________________
(контактный телефон)

________________________________________________
(E-mail)

Заявление

Прошу разрешить мне участвовать в конкурсе на замещение вакантной

должности  _____________________________________________________
(наименование должности)
________________________________ ст.,
 (доля ставки на которую претендует кандидат)

кафедры _______________________________________________________
(наименование кафедры)

вид занятости _____________________________________________________
(основная работа, по совместительству)

«____»  ____________ 20 __ г.                       _______________________
                                                                                                                                          (подпись)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

	Я,

	,

	(Ф.И.О., отчество при наличии)

	серия

	№

	выдан

	                         (вид документа, удостоверяющего личность)

	,

	     (когда и кем выдан)

	проживающий(ая) по адресу:

	,

настоящим даю свое согласие на обработку Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Национальный исследовательский московский государственный строительный университет» (НИУ МГСУ), расположенному по адресу г. Москва, Ярославское шоссе, д. 26 (далее - Оператор) моих персональных данных, включающих:
· анкетные данные (Ф.И.О. (отчество при наличии), пол, дата рождения, место рождения, паспортные данные, адрес регистрации и адрес фактического проживания, телефонный номер, адрес электронной почты);
· данные документов об образовании, профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировках, присвоении ученой степени, ученого звания, почетного звания (если таковые имеются);
· данные иных документов, которые в процессе прохождения конкурса (выборов) и в соответствии с законодательством Российской Федерации должны быть предъявлены мною;
· сведения об отсутствии (наличии) судимости и (или) факта уголовного преследования, либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям;
· иные сведения которые необходимы оператору для исполнения требований Положения о порядке замещения должностей профессорско-преподавательского состава НИУ МГСУ, Положения о порядке выборов заведующего кафедрой НИУ МГСУ и Положения об Аттестационной (кадровой) комиссии НИУ МГСУ;
· публикацию на официальном сайте НИУ МГСУ (www.mgsu.ru) персональных данных (Ф.И.О. должность) при объявлении результатов конкурса (выборов).
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам - Департаменту образования города Москвы, Министерству образования и науки Российской Федерации и т.д.), обезличивание, блокирование, трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронные базы данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных (документов).
Оператор имеет право во исполнение своих обязательств, связанных с обработкой моих персональных данных, на обмен (прием и передачу) моих персональных данных со сторонними организациями с использованием машинных носителей или по каналам связи, с соблюдением мер, обеспечивающих их защиту от несанкционированного доступа, при условии, что их прием и обработка будут осуществляться лицом, обязанным сохранять профессиональную тайну.
Настоящее согласие действует с момента подписания и до дня снятия публикации результатов конкурса (выборов) размещенных на официальном сайте НИУ МГСУ (www.mgsu.ru).
 Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Оператора.
Отзыв согласия может быть произведен в письменной форме не ранее окончания периода проведения конкурса (выборов) и 2 месяцев после подписания итогового протокола, при этом НИУ МГСУ хранит персональные данные в течение срока хранения документов, установленного архивным делопроизводством.
Я подтверждаю, что, дав такое Согласие, я действую своей волей и в своих интересах.
Согласен/не согласен на получение sms-уведомлений, направляемых Оператором. (ненужное зачеркнуть).

Дата: «_______» _________________ 20___ г.            Подпись: ________________/___________________________________________

СПИСОК
опубликованных учебных изданий и научных трудов претендента
_______________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) полностью)

	Nп/п
	Наименование учебных изданий, научных трудов и патентов на изобретения и иные объекты интеллектуальной собственности
	Форма учебных изданий и научных трудов
	Выходные данные
	Объем
	Соавторы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Претендент __________________________
                                      (подпись)

Список верен:

Заведующий кафедрой
(руководитель организации)                  _____________ _______________________________
                                                                     (подпись)                 (инициалы, фамилия)

(дата)

М.П.
(печать организации (при наличии печати)

Примечание
I. Список составляется по разделам в хронологической последовательности публикаций учебных изданий и научных трудов, используемых в образовательном процессе, со сквозной нумерацией:
а) учебные издания:
б) научные труды;
в) патенты на изобретения, патенты (свидетельства) на полезную модель, патенты на промышленный образец, патенты на селекционные достижения, свидетельства на программу для электронных вычислительных машин, базы данных, топологию интегральных микросхем, зарегистрированные в установленном порядке.
II. В графе 2 приводится полное наименование учебных изданий и научных трудов (тема) с уточнением в скобках вида публикации: научные труды: научная монография, научная статья, тезисы докладов/сообщений научной конференции (съезда, симпозиума), отчет о проведении научно-исследовательских работ, прошедший депонирование; учебные издания: учебник, учебное пособие, учебно-методическое пособие, учебное наглядное пособие, рабочая тетрадь, самоучитель, хрестоматия, практикум, задачник, учебная программа:
Все названия учебных изданий и научных трудов указываются на русском языке. Если работа была опубликована на иностранном языке, то указать, на каком языке она была опубликована.
В графе 3 указывается форма объективного существования учебного издания и научного труда: печатная, рукописная, аудиовизуальная, электронная. Дипломы, авторские свидетельства, патенты, лицензии, информационные карты, алгоритмы, проекты не характеризуются (делается прочерк). Научные и учебные электронные издания приравниваются к опубликованным при наличии государственной регистрации уполномоченной государственной организации.
В графе 4 конкретизируются место и время публикации (издательство, номер или серия периодического издания, год); дается характеристика сборников (межвузовский, тематический, внутривузовский), место и год их издания; указывается тематика, категория, место и год проведения научных и методических конференций, симпозиумов, семинаров и съездов. В материалах, в содержатся тезисы доклада (выступления, сообщения): международные, всероссийские, региональные, отраслевые, межотраслевые, краевые, областные, межвузовские, вузовские (научно-педагогических работников, молодых специалистов, студентов); место депонирования рукописей (организация), номер государственной регистрации, год депонирования, издание, где аннотирована депонированная работа; номер диплома на открытие, авторского свидетельства на изобретение, свидетельства на промышленный образец, дата выдачи; номер патента и дата выдачи; номер регистрации и дата оформления лицензии, информационной карты, алгоритма, проекта. Для электронных изданий выпускные данные: наименование издателя, наименование изготовителя, номер лицензии на издательскую деятельность и дату ее выдачи (для непериодических электронных изданий),регистрационный номер и регистрирующий орган (для периодических электронных изданий).
Все данные приводятся в соответствии с правилами библиографического описания документов.
В графе 5 указывается количество печатных листов (п. л.) или страниц (с.) публикаций (дробью: в числителе - общий объем, в знаменателе - объем, принадлежащий соискателю). Для электронных изданий объем в мегабайтах (Мб), продолжительность звуковых и видеофрагментов (в минутах).
В графе 6 перечисляются фамилии и инициалы соавторов в порядке их участия в работе. Из состава больших авторских коллективов приводятся фамилии первых пяти человек, после чего проставляется "и другие, всего __ человек".
III. Работы, находящиеся в печати, положительные решения по заявкам на выдачу патентов и прочие не включаются. Не относятся к научным работам и учебным изданиям газетные статьи и другие публикации популярного характера.
IV. Итоговые отчеты о проведении научно-исследовательских работ могут быть представлены отдельным списком по вышеуказанной форме.
V. Список опубликованных учебных изданий и научных трудов подписывается заведующим кафедрой или руководителем организации.